
Ochrana člověka za mimořádných situací  
 
Termín  :  15. 11. 2005  
Místo konání  :           Michelský les (Krčský) 
Sraz a organizace :            viz. tabulka 
Třídy půjdou s určeným vyučujícím podle plánku a časového harmonogramu.  Časy na 
stanovištích jsou orientační. Na každém stanovišti  splní stanovené úkoly. Doprovázející 
učitel nebo kontrola zapíše třídě do karty získané body (0 – 5 bodů, 5 je nejlepší možný 
výkon). Ve škole na nástěnce ve 3. patře vyvěsíme výsledky. 
S sebou: –    obvazový materiál (obinadlo a šátek) pro úkoly ze zdravovědy, blok a  

– propisovačku (budete psát jen do svých papírů!!),  
– prostředky improvizované ochrany (pláštěnka, igelitové pytlíky, gumové 

rukavice, brýle, pokrývku hlavy) – projdete „ zamořeným územím“, 
– sportovní oblečení (teplejší, třeba i rukavice, čepici) a sportovní obuv.  

Pěšky půjdete přes 5 km. 
Třídy uvedené v 1. tabulce se po srazu při výstupu metra Roztyly (metro C) ihned odeberou 
plnit úkoly. Dodržujte časy nástupu k 2. stanovišti. Máte vše napsáno v materiálech, které 
obdrží doprovázející učitel. Doporučuji plnit 1. úkol již při srazu. Učitel rozdá skupinkám text 
k 1. úkolu . Žáci nic nepíší do půjčených materiálů ale do svých papírů. Učitel pak na 1. sta- 
novišti vyhodnotí test a sdělí žákům správné odpovědi (má je na svém papíru). Zhodnotí 
celkově výkon třídy a napíše do hodnotící tabulky body, které dá třídě za tento úkol (0 – 5 
bodů). Pak dorazíte k Velkému altánu (kontrola č. 2 – Mgr. Ticháčková). Po splnění se rychle 
přesunete ke stanovišti č. 3  (Mgr. Špaček). Kontrolujte, že ve vaší tabulce máte zapsané 
body. Dále u č. 4 (Mgr. Vojtíšková) proběhnete „ zamořeným územím“ a pak již záleží na 
učiteli, kde si najdete místo na plnění dalších úkolů. Přibližně v místech vyznačených na 
plánku č. 5 nejdříve procvičíte prakticky 1. pomoc raněnému a nacvičíte obvazovou techniku 
(vše řídí doprovodný učitel, zapíše body za praktickou část). Dalším úkolem je test ze 
zdravovědy (č. 6) Správné odpovědi jsou na konci testu, správnost si žáci kontrolují sami. 
Učitel hodnotí zájem studentů při plnění úkolu. Někde na konci cvičení přeneste různými 
způsoby raněné 20 m (č. 7). 
Třída Místo 

srazu, 
čas 

1.test 
základní 
 
ped. dozor:  

2 branné 
dovednosti 
Ticháčková 
Raisová 

3. branné 
dovednosti 
Špaček 
Matoušek 

4.zamořené 
území 
Vojtíšková 
Malá 

5 
zdrav. 

6.test 
zdrav. 

7.přenos 
raněného 

C1.A Roztyly 
8,30 

Králová 9,00 9,20 10,00    

L1. Roztyly 
8,30 

Marek 9,00 9,20 10,00    

C1. B Roztyly 
8,45 

Janáčková 9,20 9,40 10,20    

T2.  Roztyly 
8,45 

Jušková 9,20 9,40 10,20    

A2. Roztyly 
9,00 

Becková 9,40 10,00 10,40    

F2. Roztyly 
9,00 

Čechová 9,40 10,00 10,40    

A3. Roztyly 
9,15 

Wagnerová 10,00 10,20 11,00    

F3. Roztyly  
9, 15 

Tupá 10,00 10,20 11,00    



Třídy v 2. tabulce mají sraz na předposlední stanici busu 193 (Zelená louka) , který jezdí 
např. od polikliniky Budějovická (metro C) v intervalech 8 – 9 minut. Můžete také využít 
autobus 114 z Kačerova – metro C (nejezdí však často!!) Cesta od metra ke srazu trvá asi 10 
min. Pak s příslušným vyučujícím rychle pochodujte ke stanovišti č. 3 podle plánku. Po 
splnění se vrátíte kousek zpět a pokračujte k číslu 4. Dále stejně jako ostatní třídy. Končíte na 
stanovišti č. 2 v čase přibližně podle tabulky. Vše máte také v propozicích u vyučujícího. 
 
Třída Místo 

srazu, 
čas 

1.test 
základní  
 
ped. dozor: 

2 branné 
dovednosti 
poslední 
úkol 

3. branné 
dovednosti 

4.zamořené 
území 

5 
zdrav. 

6.test 
zdrav. 

7.přenos 
raněného 

L2. 8,30 Váňa 10,20 8,50 9,10    
L3. 8,40 Staňková 10,40 9,00 9,20    
A4. 8,40 Kohoutová 10,40 9,00 9,20    
L4. 8,50 Matějovská 11,00 9,15 9,30    
F4. 8,50 Harnová 11,00 9,15 9,30    
 
Náhradník pro všechny dozory (bude na telefonu): Kužel   
 
Na závěr přejdete s vyučujícím ke stanici metra C Roztyly a cvičení bude zakončeno. 
 
V případě velmi špatného počasí (déšť) proběhne cvičení tak, že projdete v pláštěnkách 
trasu a odpadají branné dovednosti na stanovištích 2, 3, 4. Doprovázející učitel se pokusí o 
splnění teoretických úkolů např. v altáncích apod. Provede záznam do karty ke třídě a 
neprovedené úkoly procvičíme v hodinách TEV a dalších vhodných předmětech. 
 
Dotazy u vedoucí akce Mgr. Vojtíškové. 


